各 位                                 平成 22 年 11 月 12 日

上場会社名   上村工業株式会社

代 表 者  代表取締役社長 上 村 寛 也

（コード番号  4966 ）

問合せ責任者 取締役経理・情報本部長 片 山 恵 嗣

Ｔ Ｅ Ｌ （06）6202－8518

平成 23 年 3 月期第 2 四半期累計期間(個別)業績予想と実績値との差異

および個別の通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 22 年 5月 14 日に公表しました、平成 23 年 3月期第 2四半期累計期間（平成 22 年 4月 1日～平

成 22 年 9月 30 日）の個別業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 3 月期（平成 22 年 4月 1日～平成 23 年 3月 31 日）の個

別の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 23 年 3月期第 2四半期累計(個別)業績予想数値と実績値との差異

（平成 22年 4 月 1日～平成 22 年 9月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想  (Ａ )

百万円

11,110

百万円

1,018

百万円

1,024

百万円

584

円 銭

62.33

実 績 値 (Ｂ) 13,180 1,689 1,541 1,311 140.01

増 減 額 (Ｂ)－(Ａ) 2,070 671 517 727

増 減 率  (％) 18.6 65.9 50.5 124.5

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 22 年 3 月期第 2 四半期)
9,555 897 845 603 62.56

２．平成 23 年 3月期通期(個別)業績予想数値の修正（平成 22 年 4月 1日～平成 23 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  (Ａ )

百万円

22,270

百万円

2,155

百万円

3,037

百万円

1,762

円 銭

188.07

今 回 発 表 予 想  (Ｂ ) 25,340 3,180 3,900 2,870 306.34

増 減 額  (Ｂ )－ (Ａ ) 3,070 1,025 863 1,108

増 減 率  (％) 13.8 47.6 28.4 62.9

(ご参考)前期実績

(平成 22 年 3月期)
21,148 2,206 2,737 1,799 189.21

３．差異および修正の理由

個別の業績につきましては、パソコンや高機能携帯電話などの生産拡大を受けて、めっき薬品の販売が

好調に推移しております。また、表面処理用機械事業では、依然として先行きは不透明であるものの、企

業収益の改善に伴う顧客の積極的な設備投資によって受注環境が改善されました。

この結果、第 2四半期累計期間の個別の業績は売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに予想

を上回る結果となり、下期に向けても概ね堅調に推移すると予想されることから、個別の業績につきまし

ては、平成 23 年 3 月期通期の業績予想を上記のとおり上方修正いたします。

一方、連結業績予想につきましては、海外市場における価格競争の激化やヨーロッパの財政危機に伴

う顧客の在庫調整の影響もあり、海外連結子会社の業績が当初予想を下回る見込みであり、また、国内

連結子会社のめっき加工事業につきましても非常に厳しい受注環境が継続しております。

これらにより、連結業績につきましては、平成 22 年 5 月 14 日に公表しました業績予想から変更はあ

りません。

（注）本資料における業績予想につきましては、本資料発表日現在で入手可能な情報に基づき当社で判断

したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
以上